УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 04.03.2013 №

О мерах по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района,

в связи с предстоящим празднованием
Международного женского дня
Во исполнении Приказа Министерства образования Московской области М. Ю. Кокуновой от 21.02.2013.года №525 и в целях повышения антитеррористической защищённости и противопожарной безопасности образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района в период празднования Международного женского дня

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района:
1.1. Обеспечить дополнительные меры по охране административных зданий и служебных помещений. Ужесточить пропускной режим на подведомственные объекты. Исключить все возможные случаи вхождения в образовательное учреждение посторонних лиц.
1.2. Организовать ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и прилегающих к ним территорий с записью в соответствующих журналах.
1.3. Запретить парковку автотранспорта на территории образовательного учреждения.

1.4. Не допускать несанкционированную парковку автотранспорта вблизи образовательного учреждения.
1.5. Проверить установленным порядком исправность пожарно-охранной сигнализации, систем жизнеобеспечения, средств связи.

1.6. Обеспечить бесперебойную подачу тепла, воды и электроэнергии в подведомственное образовательное учреждение. В образовательных учреждениях с круглосуточным пребыванием обучающихся (воспитанников) предусмотреть действующие автономные источники питания.
1.7. Организовать взаимодействие образовательного учреждения с территориальными службами МЧС, МВД, ФСБ России и своевременно информировать их в случае необходимости.

1.8. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности обучающихся (воспитанников) во время проведения массовых мероприятий, организованных выездов в соответствии с установленными требованиями.
1.9. Информировать территориальные органы внутренних дел о проведении массовых мероприятий.

1.10. Провести инструктажи ответственных должностных лиц и дополнительные занятия по экстренной эвакуации.
1.11. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц из числа заместителей руководителя и руководителей образовательного учреждения в период с 22 по 25 февраля и с 7 по 11 марта 2013 года согласно графику дежурства, утвержденному приказом по образовательному учреждению. График представить в Управление образования Смирнову Б.А.
1.12. Обеспечить личный контроль за реализацией мер по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.

1.13. О нестандартных ситуациях незамедлительно информировать соответствующие службы и Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по безопасности, правовым и кадровым вопросам Смирнова Б.А.
Начальник Управления образования                                            А.Н.Цветков